## दिल्ली विधान सभा समाचार भाग-2

१ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी १ सोमवार, 16 अक्तूबर,1995 ∕ आ विवन 24,1917 १्वाक्र

संख्या. 219

## सदस्य की नज़रबंदी एवं रिहाई

माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित थानाध्यक्ष, सिविल लाउन, दिल्ली से दिनांक 15-10-95 की निम्नलिखित संसूचना 16 अक्तूबर, 1995 को प्राप्त हुई :-

मुझे आपको ससम्मान सूचित करना है कि दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र की विधान सभा के माननीय सदस्य श्री जय किशन को उनके 852 समर्थकों सहित आज अथांत् 15-10-95 को अपराहन 1.46 बजे से अपराहन 2.05 बजे तक जब उन्होंने मुख्य मंत्री के निवास / पुराना सचिवालय तक जाने की को शिशा की तब मेटकाफ हाउस पर नज़रबंद कर लिया गया । वे तथा उनके अन्य समर्थक भारतीय जनता पार्टी सरकार के विरुद्ध अपने क्षेत्र की पानी बिजली की समस्या को उठाने के संबंध में पुदर्शन करने आये थे । इस संबंध में डी.आर. 7 ए के आधार पर थाना सिविल लाइन में एक रिपोर्ट दर्ज कराई गई हैं ।

श्री जय किशन को उसी दिन 15-10-95 को अपराह्न 2.05 बजे पुलिस थाना, सिविल लाइन, दिल्ली से रिहा कर दिया गया 1"

> पी • एन गुष्ता सचिव

## DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative & other matters)
Monday, October 16, 1995/Ashivina 24, 1917 (Saka)

No.219

## DETENTION AND RELEASE OF A MEMBER

The following wireless message dated 15:10.1995 addressed to the Hon'ble Speaker, Delni Legislative Assembly, from the S.H.O., Civil Lines, North District, Delhi was received on 16th October, 1995:-

"It is to inform you that Shri Jai Kishan, MLA Congress Party was detained today i.e. 15.10.1995 from 1.46 P.M. to 2.05 P.M. alongwith his supporters/followers numbering 852 at Metcaff House when he tried to reach C.M. Residence/Old Secretariat. He alongwith his supporters had came against BJP Govt. for electric and water problems of his area/Constituency. A report vide DD No. 7A has been lodged at P.S. Civil Lines in this regard.

Shri Jai Kishan was released at 1405 hours, the same day i.e. 15.10.1995."

P.N. GUPTA Secretary